
D.D.S. n.151/ S 1          CUP G59B13000090002

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE  SICILIANA

 
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 
SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 31/12/2015, n. 32, che autorizza all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione

Siciliana per l'anno finanziario 2016, pubblicata sulla GURS n. 2 del 11 gennaio 2016 ; 
VISTA   la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1  del  18  gennaio  2016  di  “Autorizzazione  esercizio

provvisorio 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato A/1 – 9.2 - Documento tecnico
di  accompagnamento  -  Bilancio  finanziario  gestionale  –  Prospetto  riguardante  le  previsioni  di
competenza  e  di  cassa  dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  della  gestione  sanitaria  accentrata.
Approvazione”; 

VISTA la  L.R. n.  21 del 12/08/2014,  art.  68 “Norme in materia di  trasparenza e di pubblicità dell'attività
amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTO il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”, adottato con il D.A. n. 2375/S1 del 16/12/2014,
registrato alla Corte dei Conti in data 07/01/2015 reg. 1 fgl. 02;

VISTO il D.D.S. n. 2013/S1 del 22/09/2015, registrato dalla Ragioneria Centrale Turismo il 29/09/2015 al n.
105, con il quale è stato  trasformato in impegno definitivo la somma complessiva di € 3.245,20, IVA
inclusa  sul  capitolo  472514,  esercizio finanziario  2015 a  favore  della  Ditta  LEDA Soc.  Coop.  di
Bagheria,  via Citta di  Palermo n.  171- P.I.  00995880887 – CIG  Z7C05F28D0, per il  servizio di
spedizione del materiale promo-pubblicitario, per conto di questo Dipartimento in occasione
della partecipazione alla  fiera “TOP RESA” che si è volta a Parigi dal  29 SETT. Al 02 OTT.
2015;

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 21_15 del 31/12/2015 di  € 3.245,20, IVA compresa trasmessa da
della Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria, P. I. 00995880887 - CIG Z7C05F28D0, secondo le disposizioni
di cui alla legge 24 dicembre 2007, n. 244 e del D.M n. 55 del 3 aprile 2015, relative ai servizi resi di cui
alsuperiore DDS 2013/S1;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall'INAIL in data 18/01/2016, dal quale si
evince   la regolare posizione a livello contributivo della Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria (PA);

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della quota imponibile di € 2.660,00 di cui alla fattura
elettronica n. FATTPA 21_15 del 31/12/2015, sul capitolo 472514, esercizio finanziario 2016 a favore
della Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria, P. I. 00995880887 - CIG Z7C05F28D0, per la spedizione del
materiale promo-pubblicitario come sopra descritto, di cui all'impegno assunto con D.D.S. n. 2013/S1
del 22/09/2015, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT37O 03069 43071 100000005533;

RITENUTO,  altresì,  di dover provvedere, alla liquidazione dell'IVA per l'importo di € 585,20 di cui alla fattura
elettronica  n.  FATTPA 21_15  del  31/12/2015,  della  Ditta  LEDA Soc.  Coop.,  di  Bagheria,  mediante
accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296:

D E C R E T A



D.D.S. n.151/ S 1               CUP G59B13000090002

Art. 1 - Per le finalità in premessa citate, è autorizzato il pagamento della somma di € 2.660,00 di cui alla fattura
elettronica n. FATTPA 21_15 del 31/12/2015, sul capitolo 472514, esercizio finanziario 2016 a favore della
Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria, P. I. 00995880887 - CIG Z7C05F28D0, per la spedizione del materiale
promo-pubblicitario  come  sopra  descritto,  di  cui  all'impegno  assunto  con  D.D.S.  n.  2013/S1  del
22/09/12/2015, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT 37O 03069 43071 100000005533.

Art. 2 - In esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del 18/03/2015, è, altresì, autorizzato il trasferimento
della quota I.V.A. di € 585,20 di cui alla fattura elettronica n.  FATTPA 21_15 del 31/12/2015,  della Ditta
LEDA Soc. Coop., di Bagheria, P. I. 00995880887, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT34E
02008 04625 000103623296.

Art. 3 - Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, sarà pubblicato per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria centrale per l'Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo per la registrazione.

Palermo, 05/02/2016

F.to: Il Dirigente del Servizio
   Arch. Maria Concetta Antinoro

F.to:  L'Istruttore Direttivo
          Cosenza Domenico
 

  


